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Seejärel  
soovime 

korraldada 
teemaplanee-
ringu avaliku 

tutvustamise.



Läbipääsu- 
võimaluste  

tagamise  
kohustus on  

ka täna seadu-
sega ära  

määratletud.



Harku Valla Teataja toime-
tus viibib juuli keskpaigast 
kuni augusti alguseni suve-
puhkusel. Kaastööde ettepa-
nekud ning reklaami avalda-
mise soovid palume saata 
endiselt aadressile vallaleht@
harku.ee, ent vastame teie 
kirjadele alates 7. augustist.

Kohtumiseni augustis ning 
ilusat suvepuhkuste aega!

HARKU VALLA TEATAJA 
TOIMETUS

Tuletame meelde, et 
juulikuus ilmub Harku Valla 
Teataja vaid ühel korral – 
12. juulil. Seega juulikuu 
neljandal kolmapäeval 
Harku Valla Teatajat ei ilmu 
ning järgmine number 
ilmub alles 16. augustil.

Juulikuus 
ilmub  
vallaleht  
12. juulil

E smakordselt viidi Harku 
vallas käesoleval kevadel 
riikliku noorsootöö kvali-

teedi arendamise programmi 
raames läbi noorsootöö kvali-
teedi hindamine. Moodustatud 
sisekomisjon kaardistas ning 
hindas vastavalt hindamismu-

deli kriteeriumidele ning indi-
kaatoritele siinse noorsootöö 
hetkeolukorda. Lisaks viidi läbi 
küsitlus valla noorsootööst osa 
saavate noorte seas; kokku vas-
tas küsitlusele pea 300 noort. 
Sisekomisjoni hinnangu ning 
ka enda vaatlustele tuginedes 
andsid protsessi lõpus oma 
hinnangu Harku valla noor-
sootööle ka välishindajad Eesti 
Noorsootöö Keskusest, kes 
hindasid kõrgelt valdkonna 
prioriteetsust vallas ning erine-
vate institutsioonide koostööd 
noorsootöös.

Noorsootöö kvaliteedi hin-
damine annab kohalikule 
omavalitsusele võimaluse 
näha ja näidata noorsootöö 
tulemuslikkust ning selle tegi-
jate pädevust. See aga oma-

Valla noorsootöö läbis kvaliteedihindamise

Foto: Aule Sagen

Krista Dreger
Kultuuri- ja  
spordispetsialist

Noorsootöö on Harku vallas prioriteetne ja kom-
paktne ning aitab koostöös lastekaitsega ennetada 
riskikäitumist. Lisaks on valdkond muutuste ajal 
nähtavalt arenemas, selgus värsketest noorsootöö 
kvaliteedi hindamise tulemustest.

korda parandab noorsootöö 
mainet ja rahastamist. Ühtla-
si annab noorsootöö kvalitee-
di hindamine ka võimaluse 
kaardistada valdkonna aren-
guvajadused ning nendega 

teadlikult tegeleda.

Välishindajatelt 
kõrgem hinnang
Harku valla noorsootöö hinda-
mistulemustes märgiti positiiv-
sena ära noorsootöö prioriteet-
sus Harku vallas. Noorsootööd 
tehakse kompaktselt, Huvitege-
vuse ja Noorsootöö SA kesksel 
juhtimisel erinevaid valdkondi 
dubleerimata. Vaatamata ruu-
mikitsikusele ja juhendajate 
vähesusele tehakse noorsoo-
tööd hästi; lisaks otsib vald 
ruumikitsikusele lahendust. 
Valla noorsootöötajatel on väga 
hea koostöö lastekaitsespetsia-
listidega, samuti on ühinetud 
Tugila programmiga.

Arenguvajadustena toodi 
välja vähene rahvusvaheline 
noorsootöö, noorsootöö aren-

gukava loomine ning kooli ja 
huvihariduse või -tegevuse 
parem koostöö, et arvestada 
seal omandatut ka formaalha-
riduses. Välishindajate ettepa-
nekul peaks kooli õpilasesindu-
sel olema enne ürituste pla- 
neerimist teada eelarve. Samu-
ti peeti oluliseks kaasata noori 
rohkem ja nende häält kuulda-
vaks teha. Kuna õpilasesinduse 
noored tahavadki oma päris 
funktsiooni täitma hakata 
noorte probleeme lahendades, 
tuleks noored tegevustesse kaa-
sata noortevolikogu kaudu.

Välishindajad hindasid nii 
mõneski punktis indikaatoreid 
kõrgemalt kui enesehindajad, 
sest nende hinnangul on siinses 
noorsootöös olemas tegelikult 
rohkem, kui esmapilgul tun-
dub. Kokkuvõttes nähtus hin-
damise tulemustest, et Harku 
vallas noorsootöö areneb – ka 
valla äärealade kogukonnakes-
kustes – ning mitmed muutu-
sed on käima lükatud.  

Noorsootöö hindamistulemustes toodi positiivsena välja, et noorsootööga 
tegeletakse ka keskusest eemal. Nii näiteks sai Harkujärve noortetuba endale 

möödunud aastal uue moodsa kodu moodulmajas.  / Foto: Aule Sagen

Abivallavanem Erik Sandla sõnul on teede teemaplaneeringu koostamine  
väga oluline, sest see annab edasiste tegevuste planeerimiseks valla teede- 
võrgustikust ja selle arenguvajadustest detailse pildi. / Foto: Olga Makina

Koostamisel olev teede ja 
juurdepääsude teemapla-
neering on valla üldplanee-

ringu lisa, mille eesmärk on 
Harku valla territooriumil 
määrata avalikult kasutatavate 
olemasolevate ja perspektiiv-
sete maanteede, teede, tänava-
te, kergliiklusteede, matkara-
d a d e ,  t e r v i s e r a d a d e , 
maastikusõidukite radade 
jms, juurdepääsuteede ja juur-
depääsude (sh juurdepääsud 
kallasradadele) asukohad. 
Oluliseks ülesandeks on tee-
maplaneeringus ka vallaelani-
ke liikumisvajaduste tagamine 
mööda omavahel ühendatud 
teede ja muude liikumisrada-
de võrgustikku. Eriti oluline 
on see suletud territooriumi-
tega suvilaalade jalgsi läbita-
vaks muutmisel, et tagada ot-
seteed puhkealadele, sotsiaal- 
haridus- ja teenindusasutuste-
ni, randadesse ning teiste vee-
kogude äärde jms oluliste siht-
kohtade juurde. Samuti 
käsitleb teemaplaneering tee-
de rajamiseks või avalikuks 
kasutamiseks vajalikku või-
malikku maade sundvõõran-
damise temaatikat. 

Oluline alusmaterjal 
edasiseks tegevuseks
Teede ja juurdepääsude tee-
maplaneeringu koostamiseks 
tellis vallavalitsus möödunud 
aastal inseneribüroolt Stratum 
lähteülesande, mille lõplik 
variant valmis koostöös valla-
ga. Planeeringu koostaja leid-
miseks kuulutas vald möödu-
n u d  a a s t a  l õ p u s  v ä l j a 
riigihanke, mille tulemusel 
koostab teemaplaneeringut 
ettevõtte AB Artes Terrae. 

Valla jaoks on sellise mas-
taapse teede teemaplaneerin-

gu koostamine väga oluline, 
sest see annab valla teedevõr-
gustikust ja selle arenguvaja-
dustest detailse pildi, mis on 
väga oluline edasiste tegevuste 
planeerimisel. See on heaks 
alusmaterjaliks nii vallasisese 
ühistranspordi paremaks kor-
raldamiseks kui ka üldisemalt 
inimeste liikumisvajaduste 
määratlemiseks, sh nii jalakäi-
jate kui ka autoga liiklejate 
vajaduste kaardistamiseks. 
Samuti annab teede teemapla-

muutumise mõjust, näiteks 
uute elanike lisandumisest. 

Teede teemaplaneeringu es-
kiislahenduse valmimise oleme 
planeerinud käesoleva aasta 
lõpuks ning seejärel soovime 
korraldada teemaplaneeringu 
avaliku tutvustamise. Küll aga 
ootame juba praegu vallaela-
nikke sel teemal kaasa mõtlema 
ning meile teada andma, mil-
liste teede ja juurdepääsuteede 
lisamist peate teemaplaneerin-
gusse oluliseks. 

Täna juba kehtivad 
nõuded
Kallasradade, metsaradade ja 
teiste jalutusteede läbipääsu-
võimaluste tagamise kohustus 
on ka täna seadusega ära mää-
ratletud. Keskkonnaseadusti-
ku üldosa seaduse järgi peab 
inimesel olema tagatud või-
malus mere ääres jalutada vä-
hemalt 10-meetrisel kallasra-
j a l ,  m i d a  l a m e k a l d a l 
arvutatakse põhikaardile kan-
tud veekogu piirist ning kõrg-
kaldal kalda nõlva ülemisest 
servast. See tähendab, et ini-
mesel peab olema kogu ranna-
joone ulatuses võimalik mere 
äärt pidi jalutada. Kui aga ran-
nas jalutada pole enam võima-
lik, siis on inimesel õigus oma 

teekonda jätkata mööda kõrg-
kallast. 

Lisaks on meil olemas ka 
traditsioonilised teerajad, 
mida mööda on inimesed 
harjunud jalutama. Meie taus-
tast tulenevalt on näiteks kogu 
Muraste ja Suurupi piirkond 
endine Vene piirivalve tsoon 
ehk seal on mereääres metsas 
vanad piirivalverajad, mida 
mööda on inimesed alates 
piirivalve lahkumisest ja nen-
de teede avanemist kogu aeg 
kõndinud. Tihti on sealt mu-
gavam läbi pääseda kui kivist 

Koostamisel on teede ja juurde- 
pääsuteede teemaplaneering

Vallavalitsuse tellimusel on koostamisel Harku valla teede ja juur-
depääsude teemaplaneering, mis aitab paremini planeerida valla 
teedevõrgustikku ja tagada vajalikud liikumisvõimalused.

ja märga mereäärt pidi, eriti 
kui liikuda jalgratta või lapse-
käruga. Samamoodi võivad 
jalutajad liikuda mööda neid 
traditsioonilisi radu, mis kul-
gevad mööda eramaad, ent 
need peavad jääma omaniku 
koduhoovist väljapoole. Kin-
nistute õue- ehk hoonestus-
alad on ära märgitud ehitusloa 
projektis või detailplaneerin-
gutes, millega saab tutvuda 
vallamajas. Kui traditsioonili-
ne rada jääb eramaal väljapoo-
le hooviala, siis seaduse järgi 
on inimestel lubatud seda 
mööda jalutada ning kõndi-
mist ei saa keelata ka eramaa 
siltidega.

 ERIK SANDLA
Harku abivallavanem

neering vallale sisendi pers-
pektiivsete arenguvajaduste 
väljaselgitamiseks, mis tulene-
vad prognoositava rahvastiku 
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Lk 3

ALANUD SUVITUSHOOAEG 

VÄÄNA-JÕESUU RANNAS 

Ranna-alad on suvitajate jaoks valmis, 

autoga randa tulijad peaksid eelistama 

Rannasüdame tee parklat.

Kvaliteedi hindamise tulemustest nähtub, 

et valla noorsootööd peetakse kompakt-

seks ning silmnähtavalt arenevaks.

Harku Valla Teataja
HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

Lk 4

Lk 2

KUIDAS EDENEB VALLA 

NOORSOOTÖÖ?

X
x

TABASALUS AVATI 

PITSASTUUDIO

Pikalt restoraniäris tegutsenud isa ja 

tütar pühenduvad nüüd koduvallas 

kvaliteetsete pitsade valmistamisele. 
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N
ende kümne aasta 

jooksul, mil rahvapi-

du on toimunud, on 

Harku valla Külade 

Päev olnud igakord 

omanäoline ning üllatav. Täna-

vune Vääna Seltsi korraldatud 

Külade Päev viis aga külarahva 

ajas tagasi meie esivanemate 

kommete ja tavade juurde, liites 

sellele ka jaanipäeva traditsioo-

nid. Nii said külade esindused 

endale Vääna mõisa õue talu-

kohad, kus oma külaasja edasi 

ajada ja seda teistelegi näidata. 

Kaerajaani eri

Kogu jaanipäeva õhtupoolik 

Vääna mõisa pargis oli Erlis 

Streeti tänavatantsu kaera-

jaan. Muusikalisi vahepalasid 

pakkusid peopäeval Tabasalu 

Muusikakooli puhkpilliorkes-

ter, kandleansambel LiULi ja 

Vääna Mõisakooli laululap-

sed, kes kutsusid kõiki kaasa 

laulma.

Meeleolukas vihma 

trotsiv rahvapidu

Kui peotralli vahel said mehed 

oma rammu näidata ja mõõtu 

võtta õllekasti hoidmises, siis 

naised said proovile panna 

oma saunaviha valmistamise 

oskuse. Sõrve küla klassikalise 

õhukese ja kahara viha kõrval 

valmisid ka vihad vobla ning 

Harku valla Külade Päev 2017: 

Jaanipäeval peetud 10. Harku valla Külade Päev tõi Vääna mõisa 

õuele vaatamata hootisele vihmale kokku valla külade aktivistid 

koos rohkete külalistega.

kui külad ikka tahavad kokku 

saada, siis nad ka saavad

käepaelaga, aga ka pikk viht, 

mille pealt vallalised naised 

saavad ennustada oma mehe-

lemineku väljavaateid.

Lõbusat elevust pakkus ka 

heategevuslik oksjon, kuhu 

panid oma kaubad välja sel 

rahvapeol esindatud külad. 

Põneva kraami, mille seas olid 

nii 30 aasta vanused originaal-

puukotad kui ka operatiivkü-

lakeskus-pink-käru-õllebaar, 

oksjonitulud – rohkem kui 

200 eurot – andis Vääna selt-

simaja perenaine Eneli Hinno 

üle Tabasalus tegutsevale hea-

tegevusorganisatsioonile 

MTÜ Garderoob.

Kogu selle küladevahelise 

sõbraliku mõõduvõtmise jä-

rel, mille tulemusel andis žürii 

võidukorvi Muraste külale, 

süütas vallavanem Kaupo 

Rätsepp suure valla jaanitule 

Kiilis toimunud Harju XXII 

Maakaitsepäevalt toodud tu-

leleegiga. 10. Harku valla Kü-

lade Päevale pani meeleoluka 

punkti ansambel Regatt, küt-

tes tantsumuusikaga vihmase 

õhtu kuumaks.

AULE SAGEN

Schönbergi vedamisel tihe-

dalt täidetud kohalike söakate 

tegijate etteastete ja rahvalike 

mängude ning võistlustega. 

Muru tantsisid pärastlõuna-

sest vihmamärjast järgmiste 

etteastete tarvis kuivaks Ta-

basalu Tantsumemmed. Hil-

jem sai näha tervelt ühe käe 

sõrmede jagu eri masti kaera-

jaani – klassikalisematele esi-

tustele lisaks tuli Muraste küla 

tantsuansambel välja  li-

ne-dance kaerajaaniga ning 

Vääna-Jõesuu tantsutrupp 

Jasmiine astus üles idamaises 

võtmes kõhutantsu-kaerajaa-

niga. Külade eriilmelistele 

tantsudele lisas vürtsi veelgi JJ 

Külade 
päeva jaani-

tule süütas 

vallavanem 

Kaupo Rät-

sepp Kiilis 

toimunud 

Harju XXII 

Maakait-

sepäevalt 

toodud 
tuleleegiga. 

/ Foto: Aule 

Sagen

Meeleolukas päev kulmineerus ansambel Regati 

kaasahaarava kontserdiga.  / Foto: Aule Sagen

Alasniidu Selts algatas ühele tõeliselt hoogsale jaanipeole omase 

tempoka kaerajaani, kuhu kutsuti osalema kõik tantsida soovinud 

peokülalised. / Foto: Kady-Ann Sutt

Harku valla Külade 

Päeva ja jaanitule 

korraldajatel Eneli 

Hinnol ja Jaanus 

Härmsil Vääna 

Seltsist jagus 

tänusõnu kõigile, 

teiste seas ka 

Harku vallavalit-

susele eesotsas 

vallavanem Kaupo 

Rätsepaga, kes 

andsid oma panu-

se suure peopäeva 

õnnestumisse. 

/ Foto: Aule 

Sagen

Harku valla 

telgis said 

peokülalised küpse-

tada vahukomme, 

juua kosutavat sooja 

teed, meisterdada 

jaanipärgasid, joo-

nistada mõisakooli 

mustriraamatusse, 

kirjutada endale ja 

teistele ilusaid soove 

ja vaadata � lme nii 

Vääna mõisakooli 

restaureerimisest kui 

ka teistest valla viima-

se aja olulisematest 

tegemistest. / Foto: 

Kady-Ann Sutt

Kuniks suurt 

jaanituld ei 

olnud veel 

süüdatud, sai 

valla telgis 

nautida ka 

väikest tule-

leeki ja sellel 

vahukomme 

küpsetada. 

/ Foto: Aule 
Sagen

Julgemad 

naised 
näitasid ette, 

millised on 

tänavused 

saunaviha 

trendid. 
/ Foto: Aule 

Sagen

Rannasüdame tee parklat.

Harku Valla Teataja X
x

See annab valla 

teedevõrgustikust 

ja selle arengu-
vajadustest 

detailse pildi.

Erik Sandla

Harku abivallavanem

Tänavune 

Harku valla 

Külade Päev 

tõi vallarah-

va kokku 

ka ühisele 
suurele 

jaanitulele. / 

Foto: Aule 
Sagen
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du on toimunud, on 
Harku valla Külade 
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Kaerajaani eri
Kogu jaanipäeva õhtupoolik Vääna mõisa pargis oli Erlis 

Streeti tänavatantsu kaera-jaan. Muusikalisi vahepalasid pakkusid peopäeval Tabasalu Muusikakooli puhkpilliorkes-ter, kandleansambel LiULi ja Vääna Mõisakooli laululap-sed, kes kutsusid kõiki kaasa laulma.

Meeleolukas vihma 
trotsiv rahvapidu
Kui peotralli vahel said mehed oma rammu näidata ja mõõtu võtta õllekasti hoidmises, siis naised said proovile panna oma saunaviha valmistamise oskuse. Sõrve küla klassikalise õhukese ja kahara viha kõrval valmisid ka vihad vobla ning 

Harku valla Külade Päev 2017: 

Jaanipäeval peetud 10. Harku valla Külade Päev tõi Vääna mõisa õuele vaatamata hootisele vihmale kokku valla külade aktivistid koos rohkete külalistega.

kui külad ikka tahavad kokku saada, siis nad ka saavad

käepaelaga, aga ka pikk viht, mille pealt vallalised naised saavad ennustada oma mehe-lemineku väljavaateid.
Lõbusat elevust pakkus ka heategevuslik oksjon, kuhu panid oma kaubad välja sel rahvapeol esindatud külad. Põneva kraami, mille seas olid nii 30 aasta vanused originaal-puukotad kui ka operatiivkü-lakeskus-pink-käru-õllebaar, oksjonitulud – rohkem kui 200 eurot – andis Vääna selt-simaja perenaine Eneli Hinno üle Tabasalus tegutsevale hea-tegevusorganisatsioonile MTÜ Garderoob.

Kogu selle küladevahelise sõbraliku mõõduvõtmise jä-rel, mille tulemusel andis žürii võidukorvi Muraste külale, süütas vallavanem Kaupo Rätsepp suure valla jaanitule Kiilis toimunud Harju XXII Maakaitsepäevalt toodud tu-leleegiga. 10. Harku valla Kü-lade Päevale pani meeleoluka punkti ansambel Regatt, küt-tes tantsumuusikaga vihmase õhtu kuumaks.

AULE SAGEN

Schönbergi vedamisel tihe-dalt täidetud kohalike söakate tegijate etteastete ja rahvalike mängude ning võistlustega. Muru tantsisid pärastlõuna-sest vihmamärjast järgmiste etteastete tarvis kuivaks Ta-basalu Tantsumemmed. Hil-jem sai näha tervelt ühe käe sõrmede jagu eri masti kaera-jaani – klassikalisematele esi-tustele lisaks tuli Muraste küla tantsuansambel välja  li-ne-dance kaerajaaniga ning Vääna-Jõesuu tantsutrupp Jasmiine astus üles idamaises võtmes kõhutantsu-kaerajaa-niga. Külade eriilmelistele tantsudele lisas vürtsi veelgi JJ 

Külade 
päeva jaani-
tule süütas 
vallavanem 
Kaupo Rät-
sepp Kiilis 
toimunud 
Harju XXII 
Maakait-
sepäevalt 
toodud 
tuleleegiga. 
/ Foto: Aule 
Sagen

Meeleolukas päev kulmineerus ansambel Regati kaasahaarava kontserdiga.  / Foto: Aule Sagen

Alasniidu Selts algatas ühele tõeliselt hoogsale jaanipeole omase tempoka kaerajaani, kuhu kutsuti osalema kõik tantsida soovinud peokülalised. / Foto: Kady-Ann Sutt

Harku valla Külade 
Päeva ja jaanitule 
korraldajatel Eneli 
Hinnol ja Jaanus 
Härmsil Vääna 
Seltsist jagus 
tänusõnu kõigile, 
teiste seas ka 
Harku vallavalit-
susele eesotsas 
vallavanem Kaupo 
Rätsepaga, kes 
andsid oma panu-
se suure peopäeva 
õnnestumisse. 
/ Foto: Aule 
Sagen

Harku valla 
telgis said 

peokülalised küpse-
tada vahukomme, 

juua kosutavat sooja 
teed, meisterdada 
jaanipärgasid, joo-
nistada mõisakooli 
mustriraamatusse, 
kirjutada endale ja 

teistele ilusaid soove 
ja vaadata � lme nii 
Vääna mõisakooli 

restaureerimisest kui 
ka teistest valla viima-

se aja olulisematest 
tegemistest. / Foto: 

Kady-Ann Sutt

Kuniks suurt 
jaanituld ei 
olnud veel 

süüdatud, sai 
valla telgis 
nautida ka 

väikest tule-
leeki ja sellel 
vahukomme 

küpsetada. 
/ Foto: Aule 

Sagen

Julgemad 
naised 
näitasid ette, 
millised on 
tänavused 
saunaviha 
trendid. 
/ Foto: Aule 
Sagen

Rannasüdame tee parklat.

Harku Valla Teataja
X
x

See annab valla 
teedevõrgustikust 

ja selle arengu-
vajadustest 

detailse pildi.

Erik Sandla
Harku abivallavanem

Tänavune 
Harku valla 

Külade Päev 
tõi vallarah-

va kokku 
ka ühisele 

suurele 
jaanitulele. / 

Foto: Aule 
Sagen


